04 时 事2025年5月26日 星期一
编辑：赵娅琼

本版信箱：lhrb001@163.com

中国农业发展银行漯河市分行结算账户清理清单

各开户单位：
根据《人民币银行结算账户管理办法》（中国人民银行

令〔2003〕第5号）第五十六条“银行对一年未发生收付活
动且未欠开户银行债务的单位银行结算账户，应通知单位
自发出通知之日起30日内办理销户手续，逾期视同自愿销
户，未划转款项列入久悬未取专户管理”和第六十二条“银
行应对已开立的单位银行结算账户实行年检制度，检查开
立的银行结算账户的合规性，核实开户资料的真实性；对

不符合本办法规定开立的单位银行结算账户，应予以撤
销”的规定，自即日起，我行决定对满足以下条件的银行结
算账户进行清理：

一、清理范围
截止时间为2025年5月8日，一年及以上未发生收付

活动（计收利息及账户管理费用除外），且未欠开户银行债
务的单位银行结算账户。未在规定时间内申请保留的，我
行将对银行结算账户进行清理。

二、清理时间
我行于2025年5月13日起，按照上述清理范围，开展

银行结算账户清理工作。
三、温馨提示
收到我行通知的单位，对于仍需继续使用的，请及时

携带营业执照、法定代表人身份证、经办人身份证及授权
书、开户许可证、公章、法定代表人章、印鉴章等账户资料
到其开户银行办理相关手续；对于无需使用的，请携带以

上资料到其开户银行办理解除久悬标识或办理销户手续
并支取余额；逾期未至我行办理者视同自愿销户，所属开
户银行将按照相关规定对账户作销户处理，届时账号将自
动作废。账户撤销后，存款人能够提供资金所有权合法证
明的，可为其办理资金支取，详情请咨询当地农发行。

特此公告
中国农业发展银行漯河市分行

2025年5月26日

关于开展银行结算账户清理的公告

开户许可证号
序号 开户行 账户名称 账号 开户时间 （账户性质为基本 账户性质

存款账户填列）
1 中国农业发展银行漯河市分行营业部 漯河市棉麻公司 20341119900100000049431 2005年9月22日 J5040000232601 基本存款账户
2 中国农业发展银行漯河市分行营业部 河南省雪健实业有限公司 20341119900100000008921 2005年9月22日 J5040000232304 基本存款账户
3 中国农业发展银行漯河市分行营业部 漯河市科丰棉业公司 203411199001000000053951 2005年9月22日 J5040000232702 基本存款账户
4 中国农业发展银行漯河市分行营业部 漯河市粮油总公司 20341119900100000007791 2005年9月22日 J5040000232101 基本存款账户
5 中国农业发展银行漯河市分行营业部 漯河市德惠实业有限责任公司 20341119900100000012471 2005年10月25日 J5040000244801 基本存款账户
6 中国农业发展银行漯河市分行营业部 漯河市棉麻公司第一棉花加工厂 20341119900100000050561 2005年10月25日 J5040000244701 基本存款账户
7 中国农业发展银行漯河市分行营业部 漯河市丰登粮油有限责任公司 20341119900100000010211 2005年10月25日 J5040000244301 基本存款账户
8 中国农业发展银行漯河市分行营业部 华丰（漯河）棉业有限公司 20341119900100000052821 2005年11月10日 J5040000176402 基本存款账户
9 中国农业发展银行漯河市分行营业部 漯河市粮食局油脂公司 20341119900100000004401 2005年11月11日 J5040000175202 基本存款账户
10 中国农业发展银行漯河市分行营业部 漯河市粮食局粮油储运公司 2034111990010000006661 2005年11月11日 J5040000174902 基本存款账户
11 中国农业发展银行漯河市分行营业部 漯河市雪源实业有限责任公司 20341119900100000002141 2005年11月11日 J5040000254403 基本存款账户
12 中国农业发展银行漯河市分行营业部 漯河市欣辉棉花加工有限公司 20341119900100000152241 2006年6月12日 J5040000328704 基本存款账户
13 中国农业发展银行漯河市分行营业部 漯河市源汇区棉麻公司 20341119900100000051691 2006年11月6日 J5040000244903 基本存款账户
14 中国农业发展银行漯河市分行营业部 漯河市金硕农业发展有限责任公司 20341119900100000168381 2007年6月11日 J5040000454301 基本存款账户
15 中国农业发展银行漯河市分行营业部 漯河市英旺商贸有限公司 20341119900100000164831 2007年6月14日 J5040000334902 基本存款账户
16 中国农业发展银行漯河市分行营业部 河南省健众油脂有限公司 20341119900100000191461 2008年4月11日 J5040000544002 基本存款账户
17 中国农业发展银行漯河市分行营业部 漯河市鑫隆粮油有限责任公司 20341119900100000230681 2009年10月19日 J5040000754802 基本存款账户
18 中国农业发展银行漯河市分行营业部 漯河鑫鸿源纺织原料有限公司 20341119900100000183391 2010年3月24日 J5040000501604 基本存款账户
19 中国农业发展银行漯河市分行营业部 漯河鑫金源棉业有限公司 20341119900100000275711 2010年12月3日 J5042000150303 基本存款账户
20 中国农业发展银行漯河市分行营业部 河南华垦油脂有限公司 20341119900100000358831 2012年5月17日 J5040000703205 基本存款账户
21 中国农业发展银行漯河市分行营业部 漯河市双河农产品交易市场有限公司 20341119900100000488271 2015年1月22日 J5040001986701 基本存款账户
22 中国农业发展银行漯河市分行营业部 漯河双龙纺织有限公司 20341119900100000139491 2006年5月11日 一般存款账户
23 中国农业发展银行漯河市分行营业部 漯河市源汇区棉麻公司 20341119900100000106081 2006年4月12日 非预算单位专用存款账户
24 中国农业发展银行漯河市分行营业部 漯河市源汇区棉麻公司 20341119900100000127871 2006年7月5日 非预算单位专用存款账户
25 中国农业发展银行漯河市分行营业部 漯河双龙纺织有限公司 20341119900100000142881 2006年8月17日 非预算单位专用存款账户
26 中国农业发展银行漯河市分行营业部 漯河鑫鸿源纺织原料有限公司 20341119900100000209861 2009年2月19日 非预算单位专用存款账户
27 中国农业发展银行漯河市分行营业部 漯河鑫鸿源纺织原料有限公司 20341119900100000210021 2009年2月24日 非预算单位专用存款账户
28 中国农业发展银行漯河市分行营业部 漯河鑫金源棉业有限公司 20341119900100000359961 2012年5月23日 非预算单位专用存款账户
29 中国农业发展银行漯河市郾城支行 漯河市金瑞达商贸有限公司 20341112300100000094931 2005年11月9日 J5043000050003 基本存款账户
30 中国农业发展银行漯河市郾城支行 漯河市隆达植物油有限公司 20341112300100000097351 2006年7月3日 J5043000051502 基本存款账户
31 中国农业发展银行漯河市郾城支行 漯河鸿翔食品有限公司 20341112300100000110101 2007年2月8日 J5043000082701 基本存款账户
32 中国农业发展银行漯河市郾城支行 漯河装饰材料有限公司 20341112300100000124951 2007年7月13日 J5043000094902 基本存款账户
33 中国农业发展银行漯河市郾城支行 漯河市利思达商贸有限公司 20341112300100000223241 2010年12月20日 J5043000000402 基本存款账户
34 中国农业发展银行漯河市郾城支行 漯河市利思达商贸有限公司 20341112300100000132051 2010年12月23日 专用存款账户
35 中国农业发展银行漯河市郾城支行 漯河市华翔塑胶有限公司 20341112300100000150451 2009年4月7日 J5043000060002 基本存款账户

开户许可证号
序号 开户行 账户名称 账号 开户时间 （账户性质为基本 账户性质

存款账户填列）
36 中国农业发展银行漯河市郾城支行 漯河市昌利面粉有限公司 20341112300100000104291 2009年8月5日 专用存款账户
37 中国农业发展银行漯河市郾城支行 漯河市丰盈商贸有限公司 20341112300100000197741 2010年5月18日 J5043000180101 基本存款账户
38 中国农业发展银行漯河市郾城支行 漯河市宏阳置业有限公司 20341112300100000293611 2013年6月3日 一般存款账户
39 中国农业发展银行漯河市郾城支行 漯河市三农牧业有限公司 20341112300100000123821 2007年7月5日 专用存款账户
40 中国农业发展银行漯河市郾城支行 漯河市澄朗商贸有限公司 20341112300100000443711 2021年11月3日 一般存款账户
41 中国农业发展银行漯河市郾城支行 河南首港建设工程有限公司 20341112300100000483091 2023年3月24日 一般存款账户
42 中国农业发展银行临颍县支行 临颍县北徐粮管所 20341112200100000088221 2005年9月12日 J5042000043101 基本存款账户
43 中国农业发展银行临颍县支行 临颍县中心粮油贸易有限公司 20341112200100000211691 2006年11月8日 J5042000065902 基本存款账户
44 中国农业发展银行临颍县支行 临颍县瓦店粮油贸易有限公司 20341112200100000153911 2005年11月7日 J5042000047003 基本存款账户
45 中国农业发展银行临颍县支行 临颍新粮仓储有限公司 20341112200100000212821 2006年11月13日 J5042000066103 基本存款账户
46 中国农业发展银行临颍县支行 临颍县漯宝粮食仓储有限公司 20341112200100000233641 2009年5月22日 J5042000114101 基本存款账户
47 中国农业发展银行临颍县支行 临颍县利民超市有限公司 20341112200100000209431 2006年6月26日 J5042000060406 基本存款账户
48 中国农业发展银行临颍县支行 临颍县宏达粮食贸易有限公司 20341112200100000323701 2013年3月21日 J5042000253303 基本存款账户
49 中国农业发展银行临颍县支行 漯河市农信信用担保有限公司 20341112200100000291421 2011年11月28日 J5042000201601 基本存款账户
50 中国农业发展银行临颍县支行 临颍丰裕粮食收储有限公司 20341112200100000260271 2010年6月10日 J5042000139006 基本存款账户
51 中国农业发展银行临颍县支行 河南省粮源农业发展有限公司 20341112200100000337581 2013年7月16日 J5042000270901 基本存款账户
52 中国农业发展银行临颍县支行 临颍县千顷良田粮油贸易有限公司 20341112200100000537391 2018年12月11日 J5042000773201 基本存款账户
53 中国农业发展银行临颍县支行 河南金龙面业有限公司 20341112200100000100811 2005年9月14日 J5042000043003 基本存款账户
54 中国农业发展银行临颍县支行 临颍县沃城粮油贸易有限公司 20341112200100000142451 2005年11月10日 J5042000047901 基本存款账户
55 中国农业发展银行临颍县支行 临颍县固厢粮油贸易有限公司 20341112200100000146001 2005年11月21日 J5042000006904 基本存款账户
56 中国农业发展银行临颍县支行 临颍县城关粮油贸易有限公司 20341112200100000145841 2006年2月15日 J5042000017207 基本存款账户
57 中国农业发展银行临颍县支行 河南金龙面业有限公司 20341112200100000201361 2006年5月19日 非预算单位专用存款账户
58 中国农业发展银行临颍县支行 临颍县固厢粮油贸易有限公司 20341112200100000508501 2018年3月26日 非预算单位专用存款账户
59 中国农业发展银行临颍县支行 临颍县城关粮油贸易有限公司 20341112200100000507371 2018年3月26日 非预算单位专用存款账户
60 中国农业发展银行临颍县支行 临颍县三家店粮油贸易有限公司 20341112200100000139061 2006年2月15日 J5042000006303 基本存款账户
61 中国农业发展银行临颍县支行 临颍县新粮农业发展有限公司 20341112200100000224441 2008年4月21日 J5042000088904 基本存款账户
62 中国农业发展银行临颍县支行 临颍县金鼎粮油仓储有限公司 20341112200100000230251 2009年4月16日 J5042000111103 基本存款账户
63 中国农业发展银行临颍县支行 临颍县金粮粮食收储有限公司 20341112200100000353721 2014年2月19日 J5042000165705 基本存款账户
64 中国农业发展银行临颍县支行 河南省中合联信农业发展有限公司 20341112200100000468151 2016年4月7日 非预算单位专用存款账户
65 中国农业发展银行临颍县支行 河南省中合联信农业发展有限公司 20341112200100000474931 2016年5月5日 一般存款账户
66 中国农业发展银行临颍县支行 临颍万青房地产开发有限公司 20341112200100000556921 2020年6月24日 一般存款账户
67 中国农业发展银行临颍县支行 临颍县荣创粮业有限公司 20341112200100000592751 2021年11月19日 非预算单位专用存款账户
68 中国农业发展银行临颍县支行 临颍县颍居建设投资有限公司 20341112200100000626321 2022年11月23日 一般存款账户
69 中国农业发展银行临颍县支行 河南霖禾商贸有限公司 20341112200100000645851 2023年10月19日 J5042001724601 基本存款账户

新华社北京5月23日电 5月23日下
午，国家主席习近平应约同德国总理默茨
通电话。

习近平再次祝贺默茨就任德国总理。
习近平指出，当今世界百年变局加速演
进，国际形势变乱交织，中德、中欧关系
的战略性、全局性意义更加凸显。健康稳
定的中德关系符合两国利益，也符合中欧
各界期待。中方愿同德方开启全方位战略
伙伴关系新篇章，引领中欧关系得到新发
展，为世界经济稳定增长作出新贡献。

习近平强调，中德两国始终秉持相互

尊重、求同存异、合作共赢精神发展双边
关系，这一良好传统需要双方精心呵护、
传承发扬。一要夯实政治互信。中国视德
国为伙伴，乐见德国发展繁荣，愿同德方
密切高层交往，尊重彼此核心利益，巩固
两国关系政治基础。二要增强关系韧性。
双方既要继续做大汽车、机械制造、化工
等传统领域合作存量，也要培育人工智
能、量子技术等前沿领域合作增量，加强
在气候变化、绿色发展等领域交流合作，
为全球可持续发展贡献中德智慧和方案。
三要增添合作动能。中方愿同德方分享高

水平对外开放带来的发展机遇，希望德方
为两国双向投资合作提供更多政策支持和
便利，为中国企业提供公平、透明、非歧
视的营商环境。

习近平指出，事实充分证明，中德、
中欧关系的正确定位是伙伴，稳定可预期
的政策环境是双边合作的重要保障，大国
担当是双方的共同使命。今年是中国同欧
盟建交50周年，双方要共同总结中欧关系
发展成功经验，发出维护多边主义和自由
贸易、深化开放互利合作的积极信号。

默茨表示，中国是世界上最重要的国

家之一。德中关系发展良好，合作深入、
成果丰硕。当前国际形势下，作为世界两
大主要经济体，德中合作尤其具有重要
意义。德国新政府坚持一个中国政策，
愿本着建设性和务实精神推动两国战略
伙伴关系取得更大发展。德方期待同中
方密切各领域交流合作，坚持开放互
利，促进公平贸易，维护世界和平，共
同应对气候变化等全球性挑战。欧中关
系健康稳定发展符合双方利益，德方愿为
此发挥积极作用。

双方还就乌克兰危机交换了意见。

习近平同德国总理默茨通电话
新华社北京 5 月 25 日电

5月25日，国家主席习近平向
第二十届中国西部国际博览会
致贺信。

习近平指出，本届西博会
聚焦扩大高水平对外开放，深
化区域交流合作，助推现代化
产业体系建设，对构建新发展
格局、高质量共建“一带一
路”具有重要促进作用，也为
世界各国分享中国西部发展机
遇提供了有效平台。

习近平强调，团结才能共

赢，携手方可共进。我们愿
以这次博览会为契机，同各
国朋友进一步加深了解、增
进友谊、深化合作，共同维
护多边贸易体制和全球产业
链供应链稳定畅通，为促进
世界经济繁荣发展注入新动
力。

第二十届中国西部国际博
览会当日在四川省成都市开
幕，主题为“深化改革增动能
扩大开放促发展”，由四川省

人民政府主办。

习近平向第二十届
中国西部国际博览会致贺信

■新华社记者 周 玮 史竞男
“建设文化强国，事关中国式现代

化建设全局，事关中华民族复兴大业，
事关提升国际竞争力。”

党的十八大以来，以习近平同志为
核心的党中央把文化建设摆在强国建
设、民族复兴全局的重要位置，作出一
系列重大部署，推动文化建设在正本清
源、守正创新中取得历史性成就，社会
主义文化强国建设迈出坚实步伐。

在习近平文化思想指引下，奋进新
征程的今日中国锚定2035年建成文化
强国的战略目标，植根博大精深的中华
文明，顺应信息技术发展潮流，不断发
展具有强大思想引领力、精神凝聚力、
价值感召力、国际影响力的新时代中国
特色社会主义文化，不断增强人民精神
力量，筑牢强国建设、民族复兴的文化
根基。

自2023年起，文化强国建设高峰
论坛已连续举办两年。5月26日，2025
文化强国建设高峰论坛将在深圳开幕。
聚焦时代命题、搭建交流平台、引领文
化风向，这场文化盛会的举办，将进一
步凝聚起推动文化创新和文化繁荣、建
设文化强国的强大合力。

凝心铸魂，构筑中国精
神、中国价值、中国力量

2023年10月，全国宣传思想文化
工作会议在京召开，首次提出习近平文
化思想。

作为新时代党领导文化建设实践经
验的理论总结，习近平文化思想引领东
方文明古国沿着中国特色社会主义文化
发展道路阔步前行。

正本清源，牢牢掌握意识形态工作
领导权——

习近平总书记强调“意识形态工作

是为国家立心、为民族立魂的工作”，
提出文化自信“是更基础、更广泛、更
深厚的自信”“是一个国家、一个民族发
展中最基本、最深沉、最持久的力量”。

从全国宣传思想工作会议，到文艺
工作、党的新闻舆论工作、网络安全和
信息化工作、哲学社会科学工作座谈会
和全国高校思想政治工作会议……习近
平总书记出席一系列重要会议，发表一
系列重要讲话，提出一系列新思想新观
点新论断，在正本清源中廓清了理论是
非、校正了工作导向，推动新时代文化
建设向着正确方向前进。

强基固本，提升信息化条件下文化
领域治理能力——

2024年10月28日，习近平总书记
在二十届中央政治局第十七次集体学习
时强调：“必须把党管宣传、党管意识
形态、党管媒体、党管互联网原则落实
到位，提升信息化条件下文化领域治理
能力，在思想上、精神上、文化上筑牢
党的执政基础和群众基础。”

当前，数字化、智能化迅猛发展，
提升信息化条件下文化领域治理能力是
一项紧迫任务。

组建文化和旅游部，成立中央网络
安全和信息化委员会，由中宣部统一管
理新闻出版和电影工作，组建国家广播
电视总局和中央广播电视总台……深化
党和国家机构改革，释放出文化发展的
新能量。

从文化数字化上升为国家战略，到
智慧图书馆、云端博物馆等数字化服务
全民共享；从DeepSeek横空出世，到
《哪吒之魔童闹海》刷新电影票房……
文化治理紧跟数字时代步伐，在传承创
新中实现文化高质量发展。

以文化人，汇聚起同心筑梦的磅礴
力量——

全国精神文明建设表彰大会5月23
日在京召开。会上传达了习近平总书记
近日对精神文明建设工作作出的重要指
示。站在崭新起点、总结过往经验，习
近平总书记在重要指示中进一步强调

“新时代新征程，精神文明建设要有新
气象新作为”。

国家强盛、民族复兴，需要物质文
明的积累，更需要精神文明的升华。

从弘扬以伟大建党精神为源头的中
国共产党人精神谱系，到以时代精神激
活中华优秀传统文化生命力；从建设新
时代文明实践中心，让党的好声音传遍
千家万户，到印发《关于培育和践行社
会主义核心价值观的意见》等，推动社
会主义核心价值观入法入规；从全党开
展学习教育，持续深化党的创新理论武
装，到宣讲课堂开在田间地头车间社
区……坚持不懈用习近平新时代中国特
色社会主义思想凝心铸魂，不断构筑中
国精神、中国价值、中国力量，主流价
值、主流舆论、主流文化持续发展壮
大。

文化为民，满足美好生
活新需求

2024年5月，习近平总书记在山东
考察时强调：“要繁荣发展文化事业和
文化产业，创新实施文化惠民工程，大
力推进文化数字化，让社会主义先进文
化为经济发展增动能增效益、为旅游休
闲增内涵增魅力、为城乡社会增正气增
活力。”

着眼满足人民美好生活新需求，宣
传思想文化战线持续提升文化服务和文
化产品供给能力，增强人民群众文化获
得感、幸福感。

深入人民，坚持为人民而创作——
“文艺创作方法有一百条、一千

条，但最根本、最关键、最牢靠的办法
是扎根人民、扎根生活”“让文艺的百
花园永远为人民绽放”……习近平总书
记对在文化建设中坚持人民主体地位有
着深邃思考。

广大文艺工作者走进实践深处，观
照人民生活，创作出 《我的阿勒泰》
《主角》《雪山大地》等一批人民喜闻乐
见的优秀作品，展现美好生活新图景、
新风尚。

依靠人民，激发全民族创新创造活
力——

2023年6月7日，首届文化强国建
设高峰论坛在深圳开幕。习近平总书记

发来贺信，强调“更好担负起新的文化
使命，坚定文化自信，秉持开放包容，
坚持守正创新，激发全民族文化创新创
造活力”。

祖国南北，来自基层一线的文学创
作者多了！文学界涌现出一批劳动者作
家，他们以生活为素材进行创作，引起
广泛关注和共情。深受村民和网民欢迎
的“村晚”火了！2025年《我的“村
晚”我的年》小年“村晚”接力直播，
充满乡土气息与文化韵味的“村晚”轮
番上演。

服务人民，回应人民文化新需求——
今年“五一”假期，全国国内出游

3.14亿人次，博物馆、美术馆人头攒
动，人们竞相感受文化市场的繁荣发
展，品味文艺创作的百花齐放。

2025年全国两会期间，习近平总
书记在参加江苏代表团审议时指出，

“以文化赋能经济社会发展”，高扬起推
动高质量发展的文化之帆。

2024年，全国规模以上文化及相
关产业企业实现营业收入 141510 亿
元，比上年增长6%。文化产业蓬勃发
展，成为经济增长重要引擎，成为满足
人民对美好生活向往的有效途径。

助力乡村振兴，全国已设立9100
余家非遗工坊，“老手艺”成为群众就
业增收新亮点；贴合百姓需求，超3.88
万个颜值高、内容多的新型公共文化空
间成为人们身边的文化客厅；“文旅+百

业”“百业+文旅”融合发展，网络文
学、短视频、直播等新业态激活经济发
展新动能……

赓续文脉，提升中华文
化影响力

5月19日，习近平总书记到洛阳龙
门石窟考察。总书记凝望历史，也远眺
未来：“要把这些中华文化瑰宝保护
好、传承好、传播好。”

中华优秀传统文化凝结着中华民族
绵延发展的基因和密码。如何让源远流
长的中华文脉绵延赓续，让古老智慧丰
盈当代文化建设，是发展新时代中国特
色社会主义文化的必答题。

新时代，我国文化遗产保护传承弘
扬成效显著，推动中华优秀传统文化实
现创造性转化创新性发展——文化遗产
资源家底逐步摸清，中华优秀传统文化
传承发展工程、中华文明探源工程、文
物保护工程、革命文物保护利用工程、

“考古中国”重大项目等深入实施，长
城、大运河、长征、黄河、长江国家文
化公园建设稳步推进，“考古热”“博物馆
热”“非遗热”“古籍热”蔚然成风……

习近平总书记多次强调，要树立平
等、互鉴、对话、包容的文明观，以文
明交流超越文明隔阂，以文明互鉴超越
文明冲突，以文明共存超越文明优越。

成功举办亚洲文明对话大会、良渚
论坛、世界中国学大会·上海论坛、世
界互联网大会乌镇峰会……立足厚重中
华文明，依托改革发展生动实践，新时
代中国形象更加可信可爱可敬。

赓续历史文脉，谱写当代华章。
在习近平文化思想指引下，新时代

中国正以更加坚定的文化自信，书写社
会主义文化强国建设绚丽新篇！

据新华社北京5月25日电

书写文化强国建设的时代答卷
——写在2025文化强国建设高峰论坛开幕之际